

Protokół Nr XXXV/2009
z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku
która odbyła się 29 maja 2009r.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Wąchocku rozpoczęto o godz. 9:00 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Wąchocku.

W sesji udział wzięło 14 radnych, co stanowi 92,8% ustawowego składu Rady.
(Lista obecności w załączeniu – załącznik nr 1)

Ad. Pkt 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski, który kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej,
- Burmistrza z przedstawicielami UMiG,
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli,
- Kierowników jednostek organizacyjnych,
- Zaproszonych gości,
- Redaktorów prasy lokalnej

(Lista obecności – załącznik nr 2 i 3)

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że istnieje quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. Pkt 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Do protokołu z XXXIV sesji Rady Miejskiej z dnia 29 maja 2009 roku nie zgłoszono uwag i poprawek. Protokół przyjęto do wiadomości.

Ad. Pkt 3 Przyjęcie porządku obrad

Do zaproponowanego radnym porządku obrad wniesiono następujące poprawki:

Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian Staniszewski poinformował, że w związku ze złożoną przez radnego Leszka Śmigasa rezygnacją z udziału w pracach Komisji Rewizyjnej przygotował projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym stałych komisji Rady Miejskiej w Wąchocku przyjętym uchwałą nr XXI/147/2008 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 4 lipca 2008r, jednak w związku z nieobecnością zainteresowanego zaproponował zdjęcie z porządku obrad projektu tej uchwały.

Propozycja została przyjęta 12 głosami „za” i 1 „wstrzymującym”

Ponadto **Przewodniczący RM** poinformował, że na następnej sesji planowane jest podjęcie uchwały dotyczącej możliwości dotowania zabytków przez samorządy. Zapowiedział pojawienie się na obradach konserwatora zabytków który przedstawi odpowiednie informacje w tym temacie. Oznajmił, że w związku z tym proponuje w odpowiednim momencie zmianę w porządku obrad.

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

XXXV sesja Rady Miejskiej przebiegała według następującego porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Przyjęcie porządku obrad
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami
5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami
6. Ocena bezpieczeństwa publicznego i pożarowego na terenie Gminy
 - Informacja Komendanta Gminnego Policji
 - Informacja Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej
 - Informacja Komendanta Gminnego OSP
7. Informacja na temat możliwości dotowania zabytków przez samorząd
8. Informacja o stanie wdrożenia nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi i stanie przygotowań do referendum gminnego
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąchocku do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu systemowego pod nazwą „Aktywna Integracja w Gminie Wąchock” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock
14. Wnioski i zapytania
15. Odpowiedzi na wnioski i zapytania
16. Interpelacje i oświadczenia radnych
17. Sprawy różne
18. Zamknięcie sesji

Ad. 4 Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie pomiędzy sesjami.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości
(Załącznik nr 4)

Ad. 5 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski przedstawił informacje z pracy w okresie pomiędzy sesjami, w tym również z prac zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości
(Załącznik nr 5)

Ad. 6 Ocena bezpieczeństwa publicznego i pożarowego na terenie Gminy

Informacja Komendanta Gminnego Policji

Komendant Komisariatu Policji w Wąchocku nadkom. Leszek Partyka na wstępie przedstawił sierż. Sebastiana Falasę który od czerwca będzie pełnił funkcję dzielnicowego dla miasta Wąchock, oraz sołectw Parszów i Marcinków. Następnie poinformował, że na Komisji Obywatelskiej szczegółowo omówiony został stan bezpieczeństwa na terenie naszej gminy. Dodał tylko, że w 2008 r. nastąpił spadek przestępczości, przy jednoczesnym zwiększeniu wykrywalności co jest zjawiskiem pozytywnym. Stwierdził, że ponad 50% wszystkich przestępstw popełnionych na terenie naszej gminy odnotowano w Wąchocku, najmniej natomiast w Marcinkowie i Ratajach.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk zakomunikował, że podczas analizy złożonego sprawozdania Komisja zwróciła uwagę na potrzebę dalszego zakładania monitoringu i szczególnego zajęcia się rejonem zbiornika, mocno akcentowała również współpracę samorządów z dzielnicowymi. Reasumując stwierdził, że przedstawiona informacja jest konkretna i przedstawi pełny obraz stanu bezpieczeństwa na terenie gminy. Dodał, że Komisja pozytywnie oceniła sprawozdanie.

Radny Tadeusz Mazurkiewicz stwierdził, że jednym z priorytetów Policji powinno być zwiększenie liczby funkcjonariuszy w służbach patrolowych. Zapytał, czy stan zatrudnienia pozwoli na to.

Nadkomisarz Leszek Partyka odpowiedział, że stan zatrudnienia na Posterunku Policji w Wąchocku to 15 etatów (9 w Wąchocku i 6 w Mircu) przy czym na chwilę obecną istnieją 2 nieobsadzone stanowiska. Stwierdził, że taka liczba pracowników w minimalny sposób zapewnia obsługę terenu dwóch gmin w związku z czym trudno będzie zwiększyć liczbę policjantów w patrolach pieszych.

Mieszkaniec Wąchocka nie zgodził się z Komendantem twierdząc, że Policja niewiele robi w kwestii poprawy bezpieczeństwa. Zamiast interweniować przy zbiorniku gdzie wieczorami zbiera się młodzież która głośno krzyczy i demoluje ten teren Policja wsiada do samochodu i odjeżdża do Mirca. Ponadto, mieszkańcy którzy wielokrotnie zgłaszają interwencje na Komendę w odpowiedzi słyszą, że brakuje ludzi.

Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian Staniszewski stwierdził, że każdy z nas ma prawo do własnej oceny otaczającej nas rzeczywistości. Nadmienił, że ogrom prac które ma Policja nie pozwala na pilnowanie tylko i wyłącznie zbiornika.

Radny Sylwester Rudzki dodał, że budowa zbiornika nie jest jeszcze w pełni zakończona, a na dalszym etapie oprócz ławeczek i oświetlenia planowane jest założenie monitoringu.

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz zwrócił uwagę że liczba osób spożywających alkohol w Rynku zmniejszyła się w ostatnim czasie tylko dlatego, że część z nich przeniosła się nad zbiornik.

Komendant Komisariatu Policji w Wąchocku nadkom. Leszek Partyka odpowiedział, że Policja robi wszystko by wyeliminować problem spożywania alkoholu w miejscach publicznych.

Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości
(Załącznik nr 6)

W tym momencie Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian Staniszewski przywitał Starostę Starachowickiego Pana Andrzeja Matynię i oddał mu głos.

Starosta Starachowicki Pan Andrzej Matynia na wstępie podziękował Burmistrzowi oraz radnym Rady Miejskiej Wąchocku za współpracę z Powiatem Starachowickim na rzecz zwiększania bezpieczeństwa na terenie powiatu, a następnie wręczył Burmistrzowi Miasta i Gminy Wąchock Panu Jarosławowi Sameli nagrodę „KOZIOŁKA” przyznawaną przez Kapitułę za duże zaangażowanie w realizację programu „Bezpieczne Świętokrzyskie w 2008r.”

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela podziękował za nagrodę podkreślając jednocześnie, że jest to wyróżnienie dla całego powiatu.

Informacja Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej st. kpt. Marek Kaczmarczyk złożył na ręce Burmistrza oraz Przewodniczącego RM podziękowania za pomoc i życzliwość w organizowaniu obchodów Powiatowego Dnia Strażaka. Następnie szczegółowo omówił problemy związane z bezpieczeństwem pożarowym na terenie gminy Wąchock.

Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości
(Załącznik nr 7)

Informacja Komendanta Gminnego OSP

Komendant Gminny OSP st. kpt. Edward Lipiec krótko uzupełnił złożoną wcześniej do Biura Rady informację.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk stwierdził, że przedłożone sprawozdania zarówno z KP PSP jak również z OSP dają pełny obraz stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie naszej gminy. Poinformował, że Komisja zwróciła uwagę na konieczność rozwiązania problemu drogi dojazdowej do remizy strażackiej w Parszowie oraz na potrzebę ewidencji i sprawdzenia hydrantów znajdujących się na terenie gminy.

Oznajmił, że Komisja pozytywnie oceniła stan bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej st. kpt. Marek Kaczmarczyk poinformował, że w kwietniu podjął działania mające na celu sprawdzenie i oznakowanie hydrantów na terenie gminy.

Radny Sylwester Rudzki przypomniał, że niedawno Komisja Rewizyjna zakończyła kontrolę w jednostkach OSP na terenie naszej gminy po czym stwierdził, że od momentu

powołania Pana Edwarda Lipca na Komendanta Gminnego OSP sytuacja uległa znacznej poprawie zwłaszcza od strony finansowej.

Radny Zdzisław Przygoda przypomniał, że mamy bardzo dobre oznakowanie posesji co w wielu przypadkach ułatwia dojazd jednostkom straży pożarnej na czas. Zapytał również o możliwość korzystania z numeru 112.

Komendant Powiatowy PSP Pan Marek Kaczmarczyk odpowiedział, że numer 112 już funkcjonuje i można z niego korzystać. Dodał, że docelowo na terenie województwa zorganizowanych zostanie 7 central powiadamiania ratunkowego.

Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości
(Załącznik nr 8)

W tym miejscu **Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian Staniszewski** zaproponował zapowiadaną wcześniej zmianę w porządku obrad polegającą na wprowadzeniu jako punktu 7 „informacji na temat możliwości dotowania zabytków przez samorządy” a pozostałym punktom nadanie odpowiedniej numeracji zwiększonej o jeden.

Propozycja została przyjęta jednogłośnie przy 9 radnych obecnych na sali.

Ad. Pkt 7 Informacja na temat możliwości dotowania zabytków przez samorząd

Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian Staniszewski powitał konserwatora zabytków Panią Zofię Kamińską-Różgę która przedstawiła najważniejsze informacje związane z renowacją klasztoru w Wąchocku.

Poinformowała, że w Opactwie znajduje się bardzo wiele cennych zabytków, które wymagają natychmiastowej konserwacji.

Zapowiedziała opracowanie projektu renowacji dotyczącego wszystkich detali kamiennych wewnątrz i na zewnątrz budynku i rozłożenie go na okres 2-3 lat.

Radny Kazimierz Winiarczyk poruszył temat renowacji cmentarza w Wąchocku, który jest najstarszy na terenie całego powiatu starachowickiego. Stwierdził, że pewnym problemem jest to, że stowarzyszenie nie może wystąpić z wnioskiem o dotacje, gdyż właścicielem jest parafia.

Konserwator zabytków Pani Zofia Kamińska-Różga odpowiedziała, że zabytkowe nagrobki które nie mają opieki można zebrać i stworzyć lapidarium wtedy parafia będzie mogła wystąpić do Ministra Kultury z wnioskiem o dotacje na obiekty lapidarne.

Ad. Pkt 8 Informacja o stanie wdrożenia nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi i stanie przygotowań do referendum gminnego

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk poinformował, że po dokładnym przeanalizowaniu tego tematu Komisja stwierdziła, iż kampania referendalna jest dość anemiczna. Dodał, że należy włączyć do niej szkoły oraz nawiązać kontakt z proboszczami poszczególnych parafii w tej sprawie, gdyż zdaniem komisji mieszkańcy mają zbyt małą wiedzę na ten temat.

Poinformował, że komisja przyjęła informację do wiadomości

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Włodzimierz Sobala zakomunikował że Komisja przyjęła informację do wiadomości

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Sebastian Staniszewski oznajmił, że główną kwestia poruszaną w tym temacie przez Komisję było zdynamizowanie kampanii referendalnej. Dodał, że Komisja przyjęła informację do wiadomości.

Sekretarz Gminy Pani Barbara Derlatka poinformowała, że uwzględniając wnioski komisji stałych RM pracownicy Urzędu udali się w teren celem ponownego rozplakatowania. Przypomniała, że w związku z referendum odbyły się zebrania lecz frekwencja na nich była bardzo niska. Dodała, że proboszczowie zostaną poproszeni o odczytanie na mszach odpowiedniej informacji przygotowanej przez Urząd.

Rada Miejska przyjęła informacje do wiadomości
(Załącznik nr 9)

Ad. Pkt 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąchocku do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych

Projekt uchwały w tej sprawie przedstawiła **Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Teresa Jurkiewicz**, wyjaśniając, że na mocy ustawy z dnia 7 września 2007r o pomocy osobom uprawnionym do alimentów MGOPS został umocowany do postępowania wobec dłużników alimentacyjnych. Dodała, że podjęcie stosownego upoważnienia dla kierownika MGOPS leży w gestii Rady Miejskiej.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 11 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr XXXV/203/2009 (Załącznik nr 10)

Ad. Pkt 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie

Projekt uchwały przedstawiła **Skarbnik Gminy Pani Ewa Pawełczyk** informując, że zmiany nastąpiły zarówno w planie dochodów, wydatków jak również przychodów.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Włodzimierz Sobala poinformował, że Komisja szczegółowo omawiała proponowane zmiany w budżecie uzyskując wszelkie informacje od Pani Skarbnik i Pani Sekretarz. Dodał, że Komisja miała pewne uwagi odnośnie pisma dotyczącego dofinansowania zakupu samochodu dla Policji, wyrażając wątpliwości co do tej inwestycji. Jednak ze względu na bezpieczeństwo postanowiła poprzeć ten pomysł oraz projekt całej uchwały.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Sebastian Staniszewski oznajmił, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 12 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr XXXV/204/2009 (Załącznik nr 11)

Ad. Pkt 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki

Projekt uchwały przedstawił **Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski**

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Sebastian Staniszewski zakomunikował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt i rekomenduje go do przyjęcia.

Radny Robert Janus zapytał w jaki sposób planowane jest wyrównanie szans skoro pieniądze przewidziane są tylko dla sołectw a dla rad osiedlowych już nie.

Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski odpowiedział, że projekt uchwały zgodny jest z ustawą o funduszu sołeckim, która taka możliwość daje tylko sołectwom

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 11 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr XXXV/205/2009 (Załącznik nr 12)

Ad. Pkt 12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu systemowego pod nazwą „Aktywna Integracja w Gminie Wąchock” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

Projekt uchwały przedstawiła **Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąchocku Pani Teresa Jurkiewicz.**

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że Komisja wyraziła zadowolenie z powodu pozyskania nowych środków dla gminy i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie

Burmistrz MiG Pan Jarosław Samela poinformował, że każda osoba która podpisze umowę w ramach kontraktu a następnie ją zerwie utraci wszelką możliwość korzystania z pomocy MGOPS

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 13 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr XXXV/206/2009 (Załącznik nr 13)

Ad. Pkt 13 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock

Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian Staniszewski poinformował, że zgodnie z zapowiedzią złożoną na poprzedniej sesji przygotował odpowiedni projekt uchwały w tej sprawie. Dodał, że zaproponował zwiększenie wynagrodzenia dla Burmistrza o 600 zł.

Wszystkie Komisje Stałe RM w Wąchocku pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 13 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr XXXV/207/2009 (Załącznik nr 14)

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela podziękował dodając, że nie zabiegał o podwyższenie składników wynagrodzenia więc tym bardziej zdziwiła go zapowiedź Przewodniczącego RM złożona na poprzedniej sesji.

Ad. Pkt 14 Wnioski i zapytania

Radny Robert Janus zadał pytanie kiedy zostaną podjęte rozmowy na temat azbestu, gdyż wielu mieszkańców pyta o to nie wiedząc co robić z eternitem.

Złożył wniosek o uzupełnienie oznakowania ul. Nadrzeczej od strony ul. Starachowickiej, oraz oznakowanie dojazdu do Cmentarza Żydowskiego

W związku z remontem ulicy Nadrzeczej i zagrodzeniem części drogi poprosił o ustawienie odpowiedniego znaku informującego że droga ta jest ślepa.

Radny Kazimierz Winiarczyk podziękował za uprzątnięcie terenu po tartaku, a następnie zasugerował obsianie tego miejsca trawą i uwałowanie tak, by plac nabrał atrakcyjnego wyglądu.

Dodał, że należy podjąć niezwłocznie działania mające na celu odłączenie znajdującego się na tym terenie transformatora od sieci wysokiego napięcia.

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Tomasz Szczykutowicz złożył 5 wniosków:

1. oczyszczenie ulicy Wielkowiejskiej która jest jedną z najbardziej nawodnionych ulic w Wąchocku.
2. umieszczenie znaku na skrzyżowaniu ul. Wielkowiejskiej z ul. Ogrodową informującego o ślepej ulicy wraz ze znakiem określającym strefę zamieszkania.
3. uporządkowanie spraw związanych z tablicami ogłoszeniowymi na terenie gminy poprzez wprowadzenie cennika za możliwość rozwieszania na nich informacji.
4. doświetlenie zakrętu na ulicy Ceglanej
5. ustawienie przy zjeździe z trasy nr 42 znaku informującego jak dojechać do Wąchocka, gdyż turyści często mają problem z tym by tu trafić.

Sołtys Kazimierz Zuba przypomniał, że wiosną odbył się wiosenny przegląd dróg na terenie naszej gminy podczas którego stwierdzono potrzebę wielu napraw. Poprosił o pisemny harmonogram tych remontów.

Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian Staniszewski poinformował, że na ulicy Ceglanej przy nowo wybudowanej posesji doszło do zapadliska.

Ad. Pkt 15 Odpowiedzi na wnioski i zapytania

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela udzielił odpowiedzi:

Radnemu Robertowi Janusowi:

- odnośnie azbestu odpowiedział, że do 25 czerwca firma powinna dostarczyć opracowany program, natomiast odpowiedni projekt zostanie przedstawiony Radzie Miejskiej najpóźniej w październiku
- kwestie związane z ustawieniem oznakowań obiecał przekazać odpowiednim pracownikom

Radnemu Kazimierzowi Winiarczykowi:

- poinformował, że pracownik zgłaszał już do ZEORK-u potrzebę odcięcia tam wysokiego napięcia. Wyjaśnił, że wałowanie wykona firma która porządkowała ten teren w ramach tego samego wynagrodzenia, obiecał też rozważyć kwestię zasiania na tym placu trawy mimo że nie było to wcześniej brane pod uwagę.

Przewodniczącemu Zarządu Osiedla „Południe” Panu Tomaszowi Szczykutowiczowi:

- do oczyszczenia ulicy Wielkowiejskiej obiecał wyznaczyć pracowników
- odnośnie ustawienia znaku określającego strefę zamieszkania odpowiedział, że przekaze odpowiedniemu pracownikowi
- w kwestii tablic ogłoszeniowych poinformował, że prawdopodobnie potrzebna będzie uchwała Rady Miejskiej określająca stawki, zaznaczył jednak, że pewien problem może być z egzekucją, gdyż w innych miastach zajmuje się tym straż miejska
- odnośnie oświetlenia zakrętu na ulicy Ceglanej obiecał zorientować się i przekazać pracownikom
- w kwestii tablic informujących jak dojechać do Wąchocka odpowiedział, że poczyni w tym kierunku starania tak by były one gotowe jeszcze przed Forum Cysterskim

Sołtysowi Kazimierzowi Zubie:

- obiecał przekazać odpowiednią informację na piśmie

Przewodniczącemu Rady Miejskiej Sebastianowi Staniszewskiemu:

- odpowiedział, że Urząd czyni starania by firma „Budromost” poprawiła to w ramach gwarancji.

Ad. Pkt 16 Interpelacje i oświadczenia radnych

W tym punkcie nie poruszono żadnych spraw

Ad. Pkt 17 Sprawy różne

W tym punkcie **radny Rober Janus** podziękował wszystkim organizatorom uroczystości 555 rocznicy nadania praw miejskich miastu Wąchock, zwłaszcza Panu Tomaszowi Szczykutowiczowi, który robił to społecznie. Następnie pogratulował im tak udanej imprezy.

Ad. Pkt 18 Zamknięcie sesji

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski podziękował wszystkim za udział w obradach a następnie dokonał zamknięcia XXXV sesji Rady Miejskiej

Protokółowała
Karolina Derlatka-Błąd

Przewodniczący RM
Sebastian Staniszewski

A handwritten signature in black ink, consisting of a vertical line on the right, a horizontal line at the bottom, and a diagonal line on the left that meets the horizontal one. There is a small flourish or mark near the top of the vertical line.